Hpyroii wien O6mecTtBa Mncyca, I1. TOHIKOPIKU, OTHOCUTCS K aKTUBHE -
mwmM wieHam Komuccuu mo cBameHHoit apxeonornu (Commissione di sacra
Archéologia), mpaBaa, 10 CHX IOp HE OOpaTUBIINM CBOM OOoTaTeiINme MMO3Ha-
HUS B JIUTepaTypHyI0 ¢opMmy. PuM Takke pacriojlaraer ceifyac BapHaBUTOM
I1. bpymiia, mOOGPOTHBEIM MPEACTABUTEIIEM SMUTPadUKI, KOTOPBIA IPOIOIKACT
mTyaun [armeps! 1o TbeMOHTCKIM HaIITUCIM S,

XIV ad virum clarissimum et Vaticanae bibliothecae ornamentum scribebat: ,ingens opus quod suscepisti summo
studio, incredibili labore et assidua cura concinnandum, meretur sane, ut et apostolicae laudationis praeconiis
commendetur et nostrae benignitatis auctoritatisque testimoniis ac privilegiis decoretur ac muniatur.* Non enim
Nos latet, plurimos veteres codices indefesso labore a te descriptos fuisse atque in accuratos indices et cata-
logos sapienter relatos: novimus insignia opera sive Christianae epigraphicae, sive de Roma subterranea, quae
meritam tibi gloriam et immortalem nominis celebritatem ubicumgne gentium compararunt: non ignoramus etiam
alacritatem, quae sacrae archaeologiae cognitions tibi ab ingenio et eruditione quaesitas assidue sive in coetibus
academicis, sive per ephemerides pervulgare apud omnes non desistis. lamvero si huic sanctae Sedi solemne
semper fuit eruditos viros et litterarum scientiarumque benemeritos fovere et honoribus amplificare, singul rem
certe a Nobis curam et benevolentiam sibi postulat disciplina illa, in qua Ecclesiae incunabula illustrantur, lapides
ipsi quodammodo et monumenta causam religionis suscipiunt Romanaeque fidei et auctoritatis diuturnitatem et
constantiam testantur. Ut igitur, quantum in Nobis est, hisce studiis faveamus, quae te ab adolescentia aluerunt,
ducibus viris illis Angelo Majo et Cajetano Marinio, quorum doctrinam feliciter aemularis, decrevimus museum
Christianum, bibliothecae Vaticanae adnexum, tuis curis et industriae cum titulo Praefecti seu Curatoris commit-
tere, salvo regendi et invigilandi iure quod obtinent Cardinalis Bibliothecarius et Vice-Bibliothecarius. Hoc autem
officium ceteris, quibus nitide fungeris, ita additum volumus, ut tamquam singulare Nostrae in te voluntatis testi-
monium tibi uni quamdiu vixeris tuaeque solurn personae ob egregia merita collatum et reservatum declaremus.
Denique cum Nostris hisce litteris paternae benevolentiae testibus accipe, quam tibi in coelestibus praesidii et
supernorum munerum auspicium peramanter impertimus apostolicam benedictionem.

Datum Romae apud s. Petrum die 23. Octobris 1878, pontificatus Nostri anno I. (Subscriptio autographa) Leo PP. XIII.
Armellini, Mariano Scoperta di un antico oratorio presso la Via Appia dedicato all’ archangelo Gabriele. Roma
1875. 4°. — Id. Scoperta di un graffito storico nel cemetero di Pretestato sulla via Appia. Roma 1874. 8°. —
Id. Scoperta della scripta di S. Emerenziana e di una memoria relativa alla cattedra di san Pietro nel cemeterio
Ostriano. Roma 1877. 4°. — Stevenson Il Cimitero di Zotico etc. Modena 1876.